Processo Administrativo nº 016/2025, referente à licitação modalidade Pregão Eletrônico 

nº 009/2025, e nos termos do art. 71º, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, 

HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento licitatório. Empresas vencedoras valor 

total: R$ 108.277,10 (cento e oito mil e duzentos e setenta e sete reais e dez centavos): 

LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (15923311000108) com 

o item: 68 no valor total de R$ 3.587,54 (três mil e quinhentos e oitenta e sete reais e 

cinquenta e quatro centavos). EDUARDO COLONETTI CONSTANTINO 

(49270112000151) com os itens: 19, 23 e 34 no valor total de R$ 4.596,25 (quatro mil e 

quinhentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos). POTENCIAL COMERCIO 

E SERVIÇOS EIRELI (18729614000174) com os itens: 2, 3, 4, 5, 24, 26, 71, 62, 63, 

64, 65, 67, 70, 47, 54, 55, 56, 58, 59, 29, 32, 33, 36, 40 e 46no valor total de R$ 46.882,05 

(quarenta e seis mil e oitocentos e oitenta e dois reais e cinco centavos). GZ 

COMERCIO E SERVICOS LTDA (53852451000113) com os itens: 1, 7, 11, 12, 

13,20, 66, 69, 41, 44, 45, 50, 51, 61, 21, 25, 27, 28, 31 e 39 no valor total de R$ 20.150,85 

(vinte mil e cento e cinquenta reais e oitenta e cinco centavos). COMERCIAL 

MARELLY (13986656000177) com os itens: 6, 8, 14, 18, 22, 30, 72, 73, 37, 42, 48, 49, 

52 e 53 no valor total de R$ 23.605,00 (vinte e três mil e seiscentos e cinco reais). 

PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA 

(37730284000181) com os itens: 9, 10, 15, 16, 17, 38, 43, 57 e 60 no valor total de R$ 

9.455,41 (nove mil e quatrocentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e um centavos). 

O Item 35, tornou-se FRACASSADO. 

Rio Brilhante - MS, 15 de julho de 2025. 

TATIANA GONÇALVES DE MOURA ROCHA 

Secretária Municipal de Gestão 

Decreto nº 33.400, de 01 de janeiro de 2025 

Licitações e Contratos

[...]

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 039/2025, 

referente à licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 019/2025, e nos termos do art. 71º, 

inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento 

licitatório. Empresas vencedoras valor total: R$ 23.367,87 (vinte e três mil e trezentos e 

sessenta e sete reais e oitenta e sete centavos): N. F. GRANDE &CIA LTDA - EPP 

(79034153000100) com o item: 3 no valor total de R$ 12.420,09 (doze mil e quatrocentos 

e vinte reais e nove centavos) BANDEIRAS ON LINE ATERFATOS TEXTEIS 

LTDA (00295234000103) com os itens: 1 e 2 no valor total de R$ 10.947,78 (dez mil e 

novecentos e quarenta e sete reais e setenta e oito centavos). 

Rio Brilhante - MS, 15 de julho de 2025. 

TATIANA GONÇALVES DE MOURA ROCHA 

Secretária Municipal de Gestão 

Decreto nº 33.400, de 01 de janeiro de 2025 

Estado do Mato Grosso do Sul 

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante